
واحد امور گمرکی اولین واحد اجرایی پس از تشــکیل 
ســازمان مناطق آزاد اســت و تمامی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، دارای تشــکیلات گمرکی هســتند. تمامی 
واحدهای تجاری و افراد حقیقی که در محدوده منطقه 
آزاد فعالیت می کنند از ابتدای ورود کالا تا فرآیندهای تولید 
و صدور کالا موظف هستند با این واحد گمرکی کار کنند؛ 
البته اصلی ترین و مهم ترین مزیت ایجاد کسب و کار در 
مناطق آزاد تجاری، مستثنی شدن از قوانین گمرکی است.

بر اساس قانون شرکت های ثبت شده در مناطق آزاد، تا ۲۰ 
سال از پرداخت مالیات معاف هستند و تردد و اقامت اتباع 
خارجی در منطقه آزاد تجاری آسان است. در منطقه آزاد، 
می توان شــرکت را با ۱۰۰ درصد مالکیت خارجی ثبت 
کنید. تعرفه های خدمات و حمل و نقل در فرودگاه های 
مناطق آزاد تجاری کمتر اســت؛ اینها مزایای مناطق آزاد 

تجاری و صنعتی هستند.
در تمامی دنیا مناطق آزاد در یک محدوده محصور شده با 
وسعت محدود، برای تجارت و کار صنعتی و اقتصادی 
با تمام زیرســاخت های لازم احداث شــده اما در ایران 
مناطق آزادی به وسعت ۴۰۰ هزار هکتار بدون هرگونه 

زیرساختی راه اندازی شدند.
گسترش مناطق آزاد تجاری در ایران نیز به نظر می رسد تنها 
یک بازی سیاسی برای جلب توجه مردم و حیاط خلوت 

سیاسیون و نمایندگان بوده است.
مناطق آزاد باید به محل ورود فناوری های پیشــرفته به 
داخل کشــور باشند، همچنین محلی برای تولید بدون 
دغدغــه محصولات داخلی و صادرات آنها باشــد، در 

حالــی که هم اکنون مناطق آزاد تبدیل به دروازه واردات 
کالاهای خارجی تبدیل گشته اند و در این مناطق به جای 
کارگاه های تولیدی تنها مجتمع های تجاری لوکس در 

حال احداث است.
در چند سال اخیر برخورد اشتباهی با تولیدکنندگان در 
مناطق آزاد شده که باعث دلسردی سرمایه گذاران فعلی 
و فرار سرمایه گذاران جدید به کشورهای همسایه شده 
است و لازم است  مشوق های معافیت مالیاتی و گمرکی 

اعمال شود.
موضــوع دیگر ابلاغ قانون ۱۳ دی مــاه ۱۴۰۰ مبنی بر 
دریافت مجدد مالیات ارزش افزوده مورد انتقاد همگان 
است. ابلاغ این قانون فشار مضاعفی بر تولیدکنندگان در 

مناطق آزاد ایجاد کرده است.
فلســفه ی وجودی مناطق آزاد کشور، بهره وری بهینه 
از ظرفیت های موجود در راســتای"تولید، اشــتغال و 
فعالیت های اقتصادی" در این مناطق اســت. همچنین 
طبق رهنمودهای مقام معظم رهبری تمام فعالیت ها باید 
علم پایه و فناورانه باشد و در حوزه ظرفیت های اقتصادی 
و کشاورزی کشور، اقدامی ماندگار انجام شود تا علاوه 
بر تامین تولید داخلی، زمینه ی صادرات را نیز فراهم کند.

در ادبیــات بین المللی، مناطق آزاد اقتصادی از تعاریف، 

اهداف، انواع و حتی اســامی متعددی برخوردارند، اما با 
بررســی این تعاریف، می توان دریافت که این مناطق از 
چارچوب و قواعدی کلی تبعیت می کنند؛ اغلب مناطق 
یک یا چند معافیت مالــی و مقرراتی را در محدوده ای 
از ســرزمین خود اعطا می کنند تا به هدف های خاصی 
برسند. این اهداف می تواند شامل جذب سرمایه گذاری 
خارجی، تولید و صادرات کالا و خدمات باشد که طبیعتاً با 
تحقق این اهداف، نتایجی نظیر توسعه منطقه ای، افزایش 

درآمدهای کشور یا افزایش اشتغال پدید خواهد آمد.
جذب سرمایه گذاری، تولید و صادرات، از اهداف اصلی 
مناطق آزاد مخصوصاً در کشــورهای در حال توســعه 
محسوب شده که بدون تحقق آنها، نمی توان منطقه آزاد 
را موفق دانست و با تحقق آنها، سایر اهداف نظیر اشتغال و 
توازن منطقه ای شکل خواهد گرفت؛ در غیر این صورت، 
ایجاد توسعه نسبی از محل واردات و خرده فروشی اقلام 
خارجی )کالای همراه مسافر( به منظور ایجاد اشتغال و 
جذب گردشگران داخلی، در تضاد با مناطق آزاد موفق 
جهانی است، زیرا آثار سوء آن از قبیل کوچک کردن بازار 
تولیدات ملی و واردات بی رویه، گریبان گیر اقتصاد ملی 

خواهد شد
  غلامرضا محمدی- کارشناس امور مناطق آزاد
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 مناطق آزاد ظرفیتی در خدمت  تقویت  
اقتصاد ملی 

    اقتصاد کیش -    در نخستین ماده 
قانون تشکیل مناطق آزاد و ویژه، هدف از 

تشکیل این مناطق تقویت صادرات، پردازش 
کالا، صادرات مجدد و ترانزیت کالا در 

جهت افزایش تولید، اشتغال مولد و تجارت 
جهانی بیان شده که بیشتر وظایفی گمرکی 

است.
 اقتصاد کیش   -    دومین نمایشگاه گل و گیاه کیش با حضور سیزده شرکت کننده 

در مرکز نمایشگاه های بین المللی کیش برپا شد.
به گزارش اقتصاد  کیش، دبیر اجرایی نمایشگاه گفت: این نمایشگاه تا ۲۷ دی پذیرای 

دوستداران گل وگیاه است.
اردستانی گفت: ۱۳ شرکت کننده از جزیره کیش به نمایندگی از۱۳ استان کشور در 

این نمیشگاه حضور دارند.
وی افزود: گل و گیاه آپارتمانی، درختچه های فضای سبز، ابزار و ادوات مربوط به 
پرورش گل وگیاه شامل گلدان، کود، قیچی، بیل و بیلچه برای فروش به بازدیدکنندگان 

در نمایشگاه گل و گیاه عرضه شده است.
اردســتانی خاطرنشان کرد: اشتراک گذاشتن تجربیات تولیدکنندگان گل و گیاه و 
عرضه محصولات با کیفیت و با قیمت مناسب از دیگر اهداف برگزاری نمایشگاه 

گل و گیاه کیش است.
وی افزود: واحد حفظ نباتات و قرنطینه گیاهی نیز برای ارایه محصولات با کیفیت 

به نحوه کار شرکت کنندگان نظارت دارد.
شرکت کنندگان هزینه بالای حمل و نقل از دیگر شهر ها به کیش و بالعکس و نداشتن 
مکان نمایشگاهی دائمی برای عرضه را از مهمترین مشکلات حوزه تولید و پرورش 

گل و گیاه در جزیره کیش برشمردند

مرکز نمایشگاه های بین المللی کیش 
میزبان علاقمندان به گل و گیاه

 اقتصاد کیش   -     رییس پلیس فتا فرماندهی انتظامی کیش از اجرای پویش کودکان 
سایبری از ۲۴ تا ۲۹ دی در جزیره کیش خبر داد.

به گزارش اقتصاد  کیش، ســرگرد محسن بابایی افزود: پویش کودکان سایبری با 
هدف ارتقای آگاهی های اجتماعی در خصوص شیوه صحیح استفاده دانش آموزان 
از فضای مجازی و کاهش شکاف دیجیتال بین والدین و کودکان در جزیره کیش 

برگزار می شود.
وی افزود: پیشگیری از آسیب های ناشی از استفاده ناصحیح از فضای مجازی برای 
کودکان، افزایش توجه جامعه و رسانه ها به موضوع کودکان سایبری و ارتقای دانش 
و مهارت استفاده مناسب و موثر از فضای مجازی و راهکار های اثربخش برای ایمن 

سازی فرزندان از دیگر اهداف پویش کودکان سایبری است.
ســرگرد بابایی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه بیشتر کودکان در جامعه کاربران 
اینترنت محسوب می شوند و فضای تحصیل، بازی و ارتباطی آنان به فضای مجازی 
منتقل شده، پلیس فتا نیز در کنار برنامه ها و حمایت همیشگی از کودکان این پویش 

را برگزار می کند.
رییس پلیس فتا فرماندهی انتظامی ویژه کیش افزود: والدین می توانند علاوه بر استفاده 
از برنامه های رادیویی و تلویزیونی از تولیدات پلیس فتا در فضای مجازی به نشانی 

cyberpolice.ir/cyberkids نیز بهره مند شوند.

پویش کودکان سایبری 
در جزیره کیش 

 اقتصاد کیش   -   مدیرعامل شــرکت حمل کانتینری گروه کشــتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران با بیان اینکه علی رغم افزایش چشمگیر عملیات حمل بار از سوی گروه 
کشتیرانی در سال گذشته، امسال نیز رکورد سال قبل در بخش حمل کانتینری شکسته 
خواهد شد، گفت: از این پس هر دو هفته یکبار کشتی های کانتینری با ظرفیت بالا به 

صورت مستقیم از خاور دور به بندر چابهار تردد خواهند داشت. 
کاپیتان مجید سجده با اعلام اینکه شرکت حمل کانتینری گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران امسال نیز در تداوم رویکرد ارزش آفرینی سال قبل رکورد حمل کانتینر 
را شکســته است، تصریح کرد: برآورد ما در بخش حمل بار کانتینری آن است که 
تا پایان ســال جاری رکورد سال قبل خود را در عملیات حمل کانتینر به مقدار ۱5 

درصد افزایش دهیم.
وی بــا تأکید بر اینکه در حال راه اندازی خطوط جدید حمل بار کانتینری به بنادر 
 TEU 65۰۰ مختلف هستیم، به ورود نخستین شناور کانتینری این شرکت با ظرفیت
کانتینر به بندر چابهار اشاره کرد و گفت: ایجاد خط منظم کانتینری از/به چابهار ـ 
شرق دور، دستاوردی ملی برای گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به خصوص 

حمل و نقل کانتینری این گروه است.
کاپیتان سجده درخصوص فعالیت این خط منظم کانتینری تصریح کرد: از این پس 
هر دو هفته یکبار کشتی های کانتینری با ظرفیت بالا به صورت مستقیم از خاور دور 

به بندر چابهار تردد خواهند داشت و این اقدام استمرار می یابد.
وی با تأکید بر اینکه سازمان منطقه آزاد چابهار و سازمان بنادر و دریانوردی در زمینه 
راه اندازی خط کانتینری به بندر چابهار، همکاری خوبی با گروه کشتیرانی جمهوری 
اســلامی ایران داشته اند، ابراز امیدواری کرد با برنامه ریزی های صورت گرفته در 
زمینه توســعه ترانزیت و رونق کریدور شمال ـ جنوب توفیقات بیشتری نصیب 

گروه کشتیرانی شود.
مدیرعامل شرکت حمل کانتینری گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در ادامه 
اظهارات خود با یادآوری اینکه در حال حاضر کشــتی های بزرگتر کانتینری این 
شــرکت با ظرفیت ۱۴ هزار و 5۰۰ تی ای یو به دلیل امکانات محدود بندر چابهار، 
امکان پهلوگیری در این بندر را ندارند، افزود: در صورت نصب گنتری کرین ها در 

بندر چابهار این محدودیت نیز تا حد زیادی رفع خواهد شد.
وی در عین حال تأکید کرد: مهم ترین عوامل برای توسعه ترانزیت از بندر چابهار، 

توسعه پسکرانه این بندر در بخش های مختلف جاده ای و ریلی است.
سجده در پایان اظهارات خود از دیگر موانع عدم توسعه ترانزیت از بندر چابهار به 
بالا بودن کرایۀ حمل زمینی از این بندر اشاره کرد و گفت: حمل جاده ای کانتینر از این 
بندر به اصطلاح دو سر بار نیست؛ اما اگر کانتینر ها دوسر بار شوند مطمئناً امکان توسعه 
فعالیت ها بیش از پیش وجود دارد و بندر چابهار می تواند شانه به شانه بندر عباس 
توسعه یابد. البته ترانزیت منطقه از چند مسیر در حال رخ دادن است. از سمت شرق 
پاکستان بسیار فعال است، بندر کراچی و گوادر زیرساخت های بسیار مناسبی را فراهم 
کرده اند. از سوی دیگر بندر ام القصر عراق در حال توسعه است که در این میان بندر 
چابهار می تواند نقش بسیار مهمی را ایفا نماید و بر این اساس در صورتیکه پسکرانه، 

خط راه آهن و جاده توسعه یابد مطمئناً بندر چابهار بیش از این فعال خواهد شد.

خط کانتینری چابهار - شرق دور، 
هر دو هفته یکبار 

به مدیریت وحید یوسفی

076-44463636
آدرس: بـازار ونـوس، 

طبـقـــه اول، غـرفــه 210

املاک آداک به مدیریت پیمان کرمی

09347692323
آدرس: ویلاهای اداری مروارید، 

طبـقـــه اول، واحد724

املاک 
پیمان

به مدیریت مسعود شاکری

076-44470500
آدرس: شهـرک میـرمهنا، 

A2، سـرو هشـت

املاک کارن
به مدیریت آرمین مثنی

076-91030030
آدرس: فاز7صدف، مرکـز خـرید 

سـلطانیـه، پلاک16

املاک کاخ

به مدیریت امیرحسین صادقی

076-44422285-6

آدرس: بلـوار فردوسـی، ویلاهای 
مرواریـد، واحد711

املاک کارا
به مدیریت مرتضی حضرت زاده

09147692769
آدرس: گنجیــنه یـک،

 طبـقــه اول

املاک کاووش
به مدیریت حمید رمضانی

076-44466000
آدرس: بلـوار فردوسـی، ویلاهای 

مرواریـد، واحد712

املاک امروز
به مدیریت علی سیف الهی

076-44455130-2

آدرس: بلوار اندیشه، خیابان کمیل، 
ساختمان دوریس، واحد37

املاک مدیران

تبلیغـات  ویـژه

 تیراندازان مرد وزن ایران در جزیره  کیش
 اقتصاد کیش   -     اردوی تیم ملی تیراندازی با کمان کشــورمان با ۱6 ورزشــکار در 

جزیره کیش در حال برگزاری است.
این اردو از ۱۸ دی ماه  آغاز و تا دوشنبه سوم بهمن ماه با حضور ورزشکاران منتخب 
در مجموعه المپیک کیش جهت کسب آمادگی ملی تیم برای مسابقات ۲۰۲۳ کاپ 

آسیا به میزبانی چین تایپه برگزار می شود.
رضا شبانی، محمد حسین گلشنی، نیما نادری و ارشک فاضل در بخش آقایان و مبینا 
فلاح، یسنا پورماهانی، رویا نوریان و مهتا عبدالهی در بخش بانوان ریکرو اردوی تیم 

ملی حضوردارند.  محمد صالح پالیزبان، آرمین پاکزاد، محمد معدن دار و میلاد رشیدی 
در بخش کامپوند آقایان و گیسا بایبوردی، حانیه اسلامی، پریسا سپاهانی و بینا عاشق زاده 

در بخش کامپوند بانوان در  اردوی تیم ملی بانوان حضور دارند 
 هم چنین ســونگ چیل هونگ به عنوان ســرمربی و مهسا بدخشان، امین پیرعلی و 
مجید قیدی مربیان تیم ملی در این اردو حضور دارند؛ امین کاظم پور به عنوان مربی 
بدنساز و مجتبی تاج به عنوان روانشناس تیم، ملی پوشان را در اردوی جزیره کیش 

همراهی می کنند.


